PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2014 №   1109
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка предоставления услуги

«Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания), в т.ч. по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний»

            В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок предоставления услуги  «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания), в т.ч. по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний». Прилагается.

         2. Постановление администрации города Слободского от 29.11.2012 № 288 «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания), в т.ч. по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний» считать утратившим силу.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
И. о. главы администрации
города Слободского                         Е.Г.Опарина

  УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации

  города Слободского

            от
                  №
Порядок предоставления услуги

«Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания), в т.ч. по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок  предоставления  услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки территории и проектов межевания), в т.ч. по внесению в них изменений с проведением публичных слушаний» устанавливает стандарт и порядок по предоставлению данной  услуги на территории муниципального образования «город Слободской».

1.2. Термины и определения, используемые в настоящем Порядке, соответствуют терминам и определениям, установленным в законодательных и иных нормативных правовых актах Российской Федерации.

1.3. Получателями муниципальной услуги  являются физические и юридические лица, органы власти, подготовившие документацию по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания), подавшие заявление в администрацию муниципального образования «город Слободской».
2. Стандарт предоставления услуги

2.1. Услуга предоставляется администрацией города Слободского.
Адрес: 613150, Кировская обл., город Слободской, ул. Советская, д. 86, 3 этаж, администрация города Слободского.

Прием документов осуществляется в приемной главы администрации города (кабинет 305).

Время приема документов от заявителей: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 8.00 до 17.00.
Структурным подразделением администрации города Слободского, уполномоченным на предоставление  услуги, является управление архитектуры, строительства и земельных ресурсов администрации города Слободского (далее – Управление).
Адрес: 613150, Кировская область, город Слободской, ул. Советская,                     д. 86, кабинет 307.

Телефон: (83362) 4-15-11.

Дни недели и время приема заявителей: вторник, среда – с 14.00 до 17.00; четверг, пятница – с 9.00 до12.00.

Неприемные дни: понедельник.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
2.2. Предоставление услуги осуществляется в соответствии с:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

- Уставом муниципального образования  «город Слободской»;

- Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, утвержденными решением Слободской городской Думы от 26.05.2005 № 55/581;
- настоящим Порядком.

2.3.  Результатами предоставления услуги являются:

- получение заявителем постановления администрации города Слободского об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания);

- получение заявителем уведомления главы администрации города Слободского об отклонении документации с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории и заключения о результатах таких публичных слушаний и направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.
2.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления услуги:
2.4.1. Заявление об утверждении документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания), в т.ч.  по внесению в них изменений, поданное в письменной форме, (далее – заявление) (прилагается).

2.4.2. Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания, градостроительные планы земельных участков в составе проекта межевания)  в составе и объеме, определенными статьями 42, 43, 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также заданием на подготовку документации по планировке территории, выданного Управлением, представляется лично заявителем.
2.5. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  услуги:

- отрицательное заключение по результатам проверки документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с последующим принятием решения об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку;

- принятие решения о направлении документации по планировке территории на доработку с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах таких публичных слушаний.
2.6. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги:
в заявлении не указаны фамилия гражданина, наименование юридического лица, направившего обращение, и адрес, по которому должен быть направлен ответ;

в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

текст заявления не поддается прочтению.
2.7. Предоставление услуги осуществляется бесплатно.
2.8. Сроки предоставления услуги:
2.8.1. Общий срок предоставления услуги составляет не более 6 месяцев (с учетом проведения публичных слушаний)  со дня регистрации заявления в приемной администрации города Слободского.
2.8.2. Прием заявителей ведется без предварительной записи. Максимально допустимое время ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут. Максимальный срок регистрации заявления – 3 рабочих дня.
2.8.3. Результат предоставления  услуги выдается заявителю на руки либо высылается посредством почтовой связи или по электронной почте не позднее дня, следующего за днем регистрации результата предоставления услуги.
2.9. Порядок получения консультаций по процедуре предоставления услуги и сведений о порядке прохождения услуги.

2.9.1. Консультации по порядку, срокам, процедурам предоставления  услуги осуществляются специалистом Управления, ответственным за предоставление  услуги, на личном приеме, по телефону, по письменным обращениям заявителей, включая обращения по электронной почте.

Консультации предоставляются по следующим вопросам:

-перечень документов, необходимых для предоставления услуги;

-время приема и выдачи документов;

-срок рассмотрения документов;

-порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления услуги.

При личном обращении заявителя специалист Управления принимает все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других специалистов и должностных лиц.

В том случае, если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист Управления может предложить заинтересованным лицам обратиться за необходимой информацией в письменном виде либо назначить другое удобное для заинтересованных лиц время для получения информации.

Звонки заявителей принимаются в соответствии с графиком работы специалиста Управления.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист Управления подробно в вежливой форме информирует получателей по вопросам предоставления услуги. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании Управления, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста Управления, принявшего телефонный звонок. Время разговора не должно превышать 10 минут.

При невозможности специалиста Управления, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого специалиста или должностное лицо, или же получателю должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

Информация о порядке предоставления услуги предоставляется бесплатно.

2.9.2. В любое время с момента приема заявления и документов заявитель имеет право на получение сведений о прохождении услуги. Для получения сведений заявителем указываются (называются) дата подачи или регистрации заявления и его регистрационный номер.

Информирование получателей о ходе исполнения услуги осуществляется специалистами Управления при личном обращении, по телефону, по письменным обращениям заявителей, включая обращения по электронной почте.

Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) услуги находится представленный им пакет документов.

Информация о порядке прохождения  услуги предоставляется бесплатно.
3. Административные процедуры

3.1. Предоставление услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) регистрацию заявления и прием предоставленных документов;

2) проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории муниципального образования «город Слободской» (далее – публичные слушания);

4)  организацию и проведение процедуры публичных слушаний;

5) подготовку и утверждение  проекта постановления администрации города Слободского об утверждении документации по планировке территории или об отклонении и направлении его на доработку с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний;

6) выдачу документов.

3.2. Регистрация заявления и прием представленных документов.

3.2.1. Юридическим фактом для начала административной процедуры является получение администрацией города Слободского заявления и представленных документов от заявителя.

3.2.2. Специалист, ответственный за регистрацию входящей документации в администрации города Слободского, регистрирует заявление и представленные документы в соответствии с требованиями, установленными инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной власти Кировской области (далее – инструкция по делопроизводству).

3.2.3. Заявление регистрируется:

- при личном обращении в момент обращения заявителя;

- направленного по электронной почте в форме электронного документа в течение 3-х рабочих дней со дня поступления документа.
Пакет необходимых документов предоставляется заявителем:

-  при личном обращении – одновременно с подачей заявления;

- при подаче заявления по электронной почте в форме электронного заявления - в течение 1 рабочего дня со дня  регистрации заявления.
3.3. Рассмотрение заявления и представленных документов.
3.3.1. Юридическим фактом для начала административной процедуры  является получение специалистом Управления, ответственным за предоставление услуги,  зарегистрированного заявления для рассмотрения.
3.3.2. Специалист Управления проводит проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным пунктом 2.4 настоящего Порядка, по результатам которой документация либо направляется в Слободскую городскую Думу для принятия решения о назначении публичных слушаний, либо готовится отрицательное заключение по результатам проверки и заявитель уведомляется об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку (второй экземпляр уведомления остается в Управлении и подшивается в дело).
3.3.3. Срок исполнения административной процедуры составляет 30 дней с момента поступления документации.

3.4. Принятие решения о назначении публичных слушаний.

3.4.1. Юридическим фактом для начала административной процедуры  является направление документации по планировке территории в Слободскую городскую Думу для принятия решения о назначении публичных слушаний.

3.4.2. Срок исполнения административной процедуры  составляет 30 дней с момента поступления документации.
3.5. Организация и проведение процедуры публичных слушаний.

3.5.1. Юридическим фактом для начала административной процедуры  является получение администрацией города Слободского решения Слободской городской Думы о назначении публичных слушаний.

3.5.2. Организационный отдел администрации города Слободского осуществляет процедуру подготовки и проведения публичных слушаний. Срок проведения публичных слушаний составляет  не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей города Слободского о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3.5.3. После проведения процедуры публичных слушаний секретарь готовит протокол и заключение о результатах публичных слушаний, обеспечивает подписание протокола и заключения о результатах публичных слушаний должностным лицом, имеющим право подписи данных документов (заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации и размещается на официальном сайте города Слободского).

3.5.4. Специалист Управления осуществляет подготовку и согласование проекта постановления администрации об утверждении документации по планировке территории либо об отклонении такой документации и направлении её на доработку. Также направляет документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, вышеуказанный проект постановления администрации главе администрации города Слободского не позднее, чем через четырнадцать  дней со дня проведения публичных слушаний.
3.5.5. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте муниципального образования.
3.5.6. Начальник общего отдела администрации города регистрирует указанные документы, присваивая документу номер, дату и в тот же день уведомляет заявителя о готовности ответа на обращение по телефону указанному в заявлении. Результат предоставления  услуги выдается заявителю на руки специалистом Управления в момент обращения либо высылается специалистом общего отдела в письменном виде посредством почтовой связи или по электронной почте не позднее дня следующего за днем регистрации результата предоставления услуги.

                                                 Приложение
                         к Порядку предоставления услуги

                                                    «Утверждение документации по планировке
                         территории (проектов планировки

                                             территории и проектов межевания), в т.ч.

                                             по внесению в них изменений с проведением

                                             публичных слушаний»
	Главе администрации

города Слободского

	от

	(для юридических лиц – полное наименование, реквизиты

	юридического лица, организационно-правовая форма,

	для физических лиц – фамилия, имя, отчество, паспортные

	данные, место регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

(примерная форма)

Прошу утвердить документацию по планировке территории,

	(указать реквизиты документации по планировке территории, организацию разработчика, год разработки)

	в составе:

	(проект планировки, проект межевания, проект планировки с проектом межевания в составе проекта планировки)

	Перечень прилагаемых документов:

                              ________________
    __________________          /________________/

                                                         (должность)                                              (подпись)                                               (расшифровка)

«___» _______________ 20 ___ г.

М.П.